

אשריכם ישראל

משיחותיו של הרב שמעון גוטסמן שליט"א – ער"ח אייר [אני י-י רפאך] תש"פ

לחייך מאחורי מסכת הקורונה

התרנגולות יצאו לחל"ת...

חברים יקרים, נשתדל בעזרת השם לברך איך נוכל לזכות לשמחה בתקופה כל כך לא פשוטה, כאשר המצב הבריאותי מלחיץ, והמצב הכלכלי הולך ומסתבך, התרנגולות יצאו לחל"ת [חופשה ללא תשלום], יציאה לפינוי אשפה נחשבת ל"טיול בחיק הטבע", והכנרת שסו"ס התמלאה עומדת להתרוקן מכל השטיפות ידיים במים עם סבון... ובאמת שלצד התפילה לרפואת, וישועת כולם, יש מקום לשמוח כשרואים עד כמה סימני הגאולה מתחזקים, והמצב זועק "אצבע אלוקים היא", "אין לנו על מי להשען אלא על אבינו שבשמים" [גם הרדיפה התקשורתית כנגד הציבור החרדי היא בבחינת "ראי השם ימאסו" שזה מסימני הגאולה].

כולם כבר שמעו על העצה שמביא הרה"ק ה"שומר אמונים" זצ"ל בשם האר"י ז"ל, שכאשר יש חלילה דבר בעיר צריך להתחזק בבטחון על ה' ולהתגבר על הפחד, כי הדבר לא יכול לשלוט באלו שאין להם פחד (מ) הבטחון פט"ו). אך השאלה היא: איך אצליח לא לפחד - אם אני מטבעי פחדן, ומה עוד שכידוע יש לפחד מהעבירות שלנו?

והתשובה לזה היא שיש ביד האדם לדבוק תמיד במידת השמחה, ולהתמקד בדברים הטובים, לשמוח בטוב, להודות להשם יתברך על כל דבר, וכך "ישעון ושמחה ישיגו, ונסו יגון ואנחה", והפחד ינוס על ידי השמחה. ובפרט בניין הקורונה, שכבר התפרסם שהשמחה היא הרפואה לזה, ויש לזה רמז נפלא במשלי, [בפרק י"ח פסוק י"ד - וסימנך "יחיד" מלשון בידוד...], ששלמה המלך ע"ה אומר "רוח איש ככלכל מחלהו ורוח נכאה מי ישאנה", ופירושו שהשמחה תסייע להחזיק מעמד גם בחולי, והתרגום יונתן מתרגם את המילה "מחלהו" - "כרהניה"...

וכאמור אם נתרגל להודות להשם יתברך נזכה לשמחה, ואף לישועה גדולה. ובעניין זה ראיתי דבר נפלא בהגו"פ ממרן ה"שבט הלוי" זצ"ל, שיראי אלוקים וצדיקים מרננים אל השם יתברך אף טרם באה הישועה, וכבר בעודם בשעת צרה מודים

לקב"ה בשמחה על כל אשר עושה עמם, ולכן נאמר "קול רנה וישועה באהלי צדיקים", הרנה קדמה לישועה. ומביא המשגיח דליקווד הגה"צ רבי מתתיהו חיים סלומון שליט"א (בן אטל לרפוי"ש) בספרו "מתנת חיים" מועדים עמי רמז, עפ"י התרגום במגילת אסתר (ב,ה') שמרדכי היהודי היה ראוי להיות מביא גאולת ה' לעמו, כי לא היה מתפלל בלבד אלא היה גם כן תמיד מודה להשם יתברך.

ומביא לבאר שזהו שנאמר בתהלים (ק"ו,מ"ז) "הושיענו ה' אלוקינו וקבצן והצילנו מן הגוים להודות לשם קדשך להשתבח בתהלתך", שאנו מצדיקים את בקשתנו לישועת ה', בזה שאנו מייחסים את הכל רק אל השם יתברך, ויצא כבוד שמו על ידי שניה מודים לשם קדשו ומהללים לשמו תמיד.

והגם שיש לפחד תמיד מהעבירות שבידו, אין הכוונה להיכנס לחרדות, אלא לפשפש במעשיו, ובאמת דווקא בזכות שפפוש במעשיו ומשתדל להתחזק יזכה לשמירה מיוחדת בכדי שיוכל להמשיך להתחזק. [עיי ב"שפתי חיים" מידות ו'נפש שמשון" שערי האמונה, מעניין זה].

איך מתכוננים לאורח

לצד התפילה החרדה והדאגה אנו שומעים גם קולות שמחה, רבים חשים שהגאולה ממש בפתח, אך השאלה היא: מה עלינו לעשות לעת כזאת? הלא אם יתקשר אלינו אח"מ ויודיע שיבא לבקר אותנו בעוד כמה שעות, אנחנו לא נשב בספה ורק נדבר בשמחה על האורח שעומד להופיע, אלא נכין את הבית לאירוח. על כן אם נראה לנו שמלך המשיח עומד להופיע בקרוב ממש, איך בכוונתנו לקבל את פניו? במה נשמח את מלך המשיח? ואיך נשמח את השם יתברך בעשה בה תגלה מלכותו לעין כל? האם הכנו כבר מתנה מכובדת לכבוד המעמד הנשגב? ברור שעלינו לחפש כעת את הדברים שמשמחים את השם יתברך, ובהם להתחזק ביתר שאת, כך גם נזכה לרוז יותר את הגאולה וגם יהיה באמתחתנו מתנה מפוארת לכבוד המעמד.

והקבי"ה לא משאיר לנו עבודה קשה, הוא יתברך כבר גילה לנו דרך אליהו הנביא ע"ה מה באמת יכול לשמח אותך, וכך גילה לנו אליהו הנביא ב"יתנא דבי אליהו": "אמר הקב"ה: מה אני מבקש מכם, אלא שתהיו אוהבין זה את זה". ואומר **הרה"ק ה"מאור לשמים" זצ"ל**: "מצוה לפרסם שיתכן שיהיה דור דעה, ואף על פי כן לא יבוא משיח, עד שיהיה אהבת ישראל באמת!". הגיע הזמן להפסיק לחפש במה השני לא בסדר, ובמה אני יותר טוב ממנו, ופשוט לאהוב ולכבד כל יהודי. כי אין דבר שיכול לשמח את אבא יותר ממה שכל בניו אוהבים ודואגים זה לזה. ומלבד ענייני י"בין אדם לחברו" חשוב מאוד שנחפש במה להתחזק לשמור את הבית שלנו ביותר קודשה וטהרה, שהבית שלנו יהיה ראוי לקבלת פני המשיח, כי כל תוספת קדושה מהווה כבוד גדול יותר למלך המשיח.

כוחה של צעקה

בחן הפסח ראיתי דבר נפלא ב"הגדה" של הגה"צ רבי אברהם אלימלך בידרמן שליט"א, הוא מביא בשם הרה"ק **רבי יוסף יצחק מליובאוויטש זצ"ל** שאמר שמה שחסר לנו בכדי לזכות כבר לגאולה הוא שנצק אל השם יתברך כראוי, כמו שצעקו אל ה' במצרים – "ונצק אל ה' אלקי אבותינו, וישמע ה' את קלטנו, וירא את ענינו ואת עמלנו ואת לחצנו". ופורסם בעלון "דברי שי"ח" שאחת מבנותיו של **מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א** שאלה את אביה: חוץ מתפילה מה עוד צריך לעשות בכדי שהקורונה כבר תהיה מאחורינו? והשיב בקול נחרץ: "חוץ מתפילה! לא יכול להיות יותר מתפילה!".

מה טוב בבידוד?

הבידוד לא נחמד לאף אחד, ואפילו לא הסגר חלקי ושרא מנגלות, אך ברור שהכל לטובה, וכדאי שנחפש מה כן טוב במצב הנוכחי. הנה רשימה כמה ששמעתי בסי"ד:

- 1] הזדמנות לחשבון נפש. 2] זהו "זמן הבידוד" – לברר עד כמה אנו עושים על ורק לשם שמים, בלי לעשות רושם על

אחרים [ואמר **הגה"צ רבי דב יפה זצ"ל** שתקופת הבידוד היא הקודמת לגאולה, שבה אף אחד לא מתבייש ולא חושש מאחרים, לטוב ולמוטב]. 3] אין "מעמדות", מי "מכובד" יותר ויושב ב"מזרח", ללמדך שכל יהודי הוא עולם ומלואו, וחביב ביותר אצל השי"ת. 4] מזכירים לנו את עניין "בדד ישב", שניזכר להתחזק בשמירת הלשון. [שכידוע הצרעת באה על לה"ר]. 5] מזכירים לנו את צער השכינה שהיא בגלות, כי כשיהכל כרגילי מתוך מרוץ החיים יכולים לשכוח שאנחנו עדיין בגלות, וכאשר אין אפשרות להיות היכן שרוצים להיות, זו ממש המחשה של הגלות. ובזכות זה נצפה וניחל לגאולה.

חובת חבישת מסיכה

כעת נצטוונו לחבוש מסיכות לפה והאף, לרמז לנו לשמור על הפה, וכן להיזהר שלא להכניס את האף לרשות הזולת... ובאמת ידוע שהווירוס הנ"ל עובר מאחד לשני בעיקר דרך הפה, ובוודאי זה בא לרמז לנו להתחזק בכל העניינים הקשורים בפה, ובכללם: א] שמירת הלשון. ב] שלא לבזות אף יהודי. ובפרט בימי הספירה שניתקנו להתחזקות בכבוד בין אדם לחברו. ג] כבוד התפילה, ושלא לדבר באמצע התפילה, שכידוע דבר זה מסוגל לרפואה ועצירת מגיפה. ד] התחזקות בעמל התורה, בקביעות וברציפות, וגם כשנמצאים בבית לייחד זמנים קבועים ללימוד. ה] הודיה להשם יתברך על כל פרט ופרט. ו] התחזקות באמירת מאה ברכות בכל יום בכוונה, שזאת תיקן דוד המע"ה לעצירת המגיפה שהייתה בזמנו. ופסק השו"ע (סי' קפג סי"ב) שאסור לברך כשהוא עסוק במלאכתו, ולא כשהוא מיסב, אלא ישב באימה. ומובא בוזהר הקדוש שעל ידי שמברך את הקב"ה הוא מעורר את השפע לכל העולם כולו בכלל ועל עצמו בפרט וזוכה לשערי ברכה והצלחה. יהי רצון שנוכה לבשרות טובות, רפואה גאולה וישועה.

קו החיזוקים "אשריכם ישראל" מאת הרב שמעון גוטסמן שליט"א

077-260-9134 [שיחות אקטואליה בתיבה 3]

לתגובות \ להזמנת הרצאות – ניתן להתקשר (בשעות הבוקר והערב): 08-9743208 \ דוא"ל: Mabatye@gmail.com